KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Tabela e pérmb

ajtjes

A, BILANCT BONTABEL wunvstssssmosssserstsstiast i thastonsssmssass sessssssasssssstasnss sess sorsamss siass st ot
B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE .....ccciveutiesirnesisssnaessnssssssnassssassns 3
C.. BASOITRA EFLUESIT TH PAIOREE touovatin oommaisssssssaus s s s sssststoiass 4
D. PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA...uuutuiiiiniiiieiisieiiiimanmissiesssiennes 5
E.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE .iicicciscsinarsssssssssscsssssssssssssssnssssassanssssas O

KOTORRI SL sh.p.k

Fage 1 nga 13




KOTORRI SL sh.p.k

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Pasqyrat Financiare 2014
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! ; Viti raportues Viti raportues’

| SrEme 31.42.2014 31,12.2013

A AKTIVET

1 |Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 57,551 608,430
Derivativé dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 2
Alive té tjera financiare afatshkurtra 4 410,078,991 424,432,024
Inventari 40,897,228 37,082,688
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitfe - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 4 35,083 825 16,730,235
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 486,127,595 478,853,377

I |Aktive Afatgjata
Investimet financiare afalgjata 6.1 - -
Altive afalgjata materiale 6.0 46,274,452 45,274,452
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar | papaguar =
Aktive t& tiera afaigjaia - -
Totall | Aktiveve Afatgjata(li) 46,274,452 46,274,452

|TOTALI I AKTIVEVE (I + [} 532,402,047 525,127,828

B |DETYRIMET DHE KAPITALI

! |Dstyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 431,599,275 420,324,689
Grantet dhe t& ardhurat e shiyra - .
Provizionet afatshkurtra . -
Totall i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 431,589,275 420,324,689

Il |Detyrime Afatgjata
Huatg afalgjata 9 32,358,751 38,148,154
Huamarrje {8 tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) 32,358,751 38,148,154
Totali i Detyrimeve (1+11) 463,958,026 458,472,843

Il [Kapitall
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 51,200,000 51,200,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore E -
Rezerva ligjore 10 344,865 46,344
Rezerva té tiera 10 5671:900 -
Fitimet(humbja) te pashp&rndara 9,438,220 9,438,220
Fitimi (humbja) & vitit financiar 11 1,789,036 5,970,422
Totali i Kapitalit (HI) 62,772,121 66,654,986
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L1l,1ll) 532,402,047 525,127,829

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget

financiare,

vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
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KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Pé&r vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014
(Té giitha balancat joné né leké)

Pasqyrat Financiare 2014

. e ii o Viti raportues Vltl raportues
= o ,_...___im‘_} s e
L e __u_[_..._..—......— = g et e et S
1|Shitjet neto 11 33,191,792 75,895,570
2|T& ardhura t8 tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimi . 0 0
4| Materialet dhe mallrat & konsumuara 11 (10,318,626) (40,910,374)
5|Kosto e punés "
a)Pagat e personelit (3,394,000) (5,097,000
b)Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (665,303) (1,013,734)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet
7|Shpenzime té tjera (16,809,115) (17,856,192)
8| Tolali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (31,087,044) (64,877,200)
9|Fitimi apa humbja nga veprimtaria kryesore (1#2+/-3-8) 6.34% 2,104,748 11,018,270
v i i
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11| T& ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12|T& ardhurat dne shpenzimet financiare 1" 0 0
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té fje 0 0
17 7 Te ardhurat dhe shpenzimet nga Interosat 767, 667 0 (4,327 549)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kurei i kémbimi 769, 669 0 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 608 0 0
13|Totall | t8 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (124442 | 0 o (4,327,549)
14|Te ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme 0 (612,272)
15|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6.34% 2104748 6,690,721
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 315712 720,299
17|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 1,789,036 5,970,422
18|Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(T8 gjitha balancat jané né leké)

Pasqgyrat Financiare 2014

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime V'; TE;::':S Vil penues
| Fluksi monetar na veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi pas tatimit 1,789,036 5,970,422
Rregullime pér. | (18,363,590 (465,089)
Amortizimin 0 0
Fitim/Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa ] 0 0
Shpenzime te shtyra § (18,363,590 (465,089)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akfivited 14,353,033 (49,828 417)
Rritje/rénie né tepricén inventarit | (3,814,540 2,187,734
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, par t'u paguar nga aktiviteti - 11,274,586 || 53,323,348
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet 5,238,525 11,188,018
Interesi i paguar - 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5,238,525 11,188,018
Blerja & shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (5,218,35@1_}
Té ardhura nga shitja&e pajisieve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 5,218,344)
Fluksl monetar nqa veprimtarité financiare
Hyrje nga emelimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata (6,789,404) (5,851,846)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividend&t e paguar 0 0
Mfate monetara neto e pérdorur né aktivitetet financlare (5,789,404) (5,851,846)
Rritjalrénia neto & mjeteve monetare (550,879)| 117,828
608,430 490,602
57,551 608,430

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké)

il || Rezenvaligjore || Fitimi .
rregjtstr::;r(aksm Primi i akslonit stitiikoro pashpbendart Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 - 51,200,000 46,344 9,438,220 60,684,55
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél -
Pozicioni | rregulluar - . .
Fitimi neto pér periudhén kontabgl _5,970,42_:; __5,9?0,422
Dividentét e paguar - - N
Riitie e rezervés sé kapitalit(perov. Rrezige) - -
Emetimi  kuotave(aksioneve) ) s L
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 51,200,000 46,344 15,408,642 BE,SE.BBB
Pozicioni | rregulluar ] - 298,521 (298,521) -
Fiimi neto pér periudhéin kontabel o | B 1780036 | 1,789,036
Dividentét e paguar - e
Emetim i kapitalit aksionar N -
[Rritje e rezervés sé kapitalit - i )
Aksione te thesarit te ri@a o - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 51,200,000 - 344,865 | 16,800,167 68,444,021

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese

financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “KOTORRI SL” sh.p.k dhe jane firmosur nga:
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lek&).

1. Informacione te pergjithshme

"KOTORRI SL" sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e
regjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in K81911019U. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 51,200,000 ALL dhe zotrohet nga ortaket, z.Shyqyr Kotorri me 30% dhe Merita Kotorri
70%.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 ka qene aktiviteti i ndertimit.

2, Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabllitetit., Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave € tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (*ALL).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshtg:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja & mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njinen né varési té fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& périlogaritet me besueshmér. T8 ardhurat
vlerésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkdtuar ose & arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatel e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne le njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet neé monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar te kembimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit Né& ¢cdo daté bilanci,zérat monetaré & bilancit & shprehur né
monedhG 16 huaj nivieresohen me kursin zyrtar t& k&mbimit te né datén e bilancit, Z&rat jomonetaré, t&
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shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane
1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar= 115.23 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor,Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kerkesat pér t'u arkétuar

Kerkesal pér t'u arkétuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
tu arkétuar afatshkurtra, né pergjithési éshté e barabarts me vierén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér renie né vlerd), kilshtu & kérkesat afatshkurlra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto te realizueshme (e clla raportohet, per shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat & marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamartie te tiera afalshkurtra dhe afatgjata,
per Lu shlyer né para, né pérgjithesi, mbahen me koston e amortizuar ng bilanc. Kostoja & amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabartt me vlerén e tyre nominale; kisshtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té& realizueshme (pér shembull,
te raportuar nd njd faturd, kontraté ose dokument fjetér).

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aklivet afatgjata materiale(AAGJM-t8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilane, njé element | AAGJM-
sé paragitel me Kkosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi. N& se vlera kontabel e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivier&simit, kjo rritie
kreditohet drejtpérarejt na kapitalet e vela non z&rn ‘teprice nga rivieresimi”, Nése vlera kontabél e njg
aktivi afatgjate material zvogélohet, sl rezultat i riviergsimit, ky zvog&lim njihet si shpenzim né pasqyrén
e t8 ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per
ndertesal dhe per te gjita aktiveve afat gjala materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te

vieres mbelur dhe per aktivet e tjera 20% te vieres se mbetur.
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Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Produkiet e gateshme
gjendje ne fund te ushtrimit vieresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret

paragiten me kostot mesatare ushtrimit.

3. Aktive monetare (likujditete né& arke dhe banké)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:
Viti raportues Viti raportues
1| Aktlve monetare 3 31,12.2013
(i) Arka I T
(T Banka 21,710
2|Derlvativé dhe aklive t& mbaijtura pér tregtim -
(i) Derivativét .
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 1+2 57,551 608,430

4.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjel e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane perkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit & fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

Kerkesat e arketusshme dhe aklive le tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kantabel 2014
deklarohen  si vijon:

Vili raportues Viti raportues
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 _ Ha22014 00 422013
(i) Liogari / Kerkesa té arkétueshme 403837175 424,432,024
(Il) Llogari / Kerkesa té tiera té& arkétueshme 6,241,816
(i) Instrumente té tjera borxhi
(Iv) Investime té tjera financiare . .
Totali 3 410,078,891 424,432,024

Ne “Llogari / Kerkesa té arkétueshme * jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientel per shitjel e
mallrave, produkteve dhe sherbimeve, te cilal nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka
nderuar inventaret kontabel per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen tolale te paragitur.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre

nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

KOTORRI SL sh.p.k
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5. Inventari
Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
....... "V"iti'}:'aportues S Vi{i‘mfaport'ues -
4)Inventari 5 122014 AA22018
(i) Léndét e para 40,897,228 37,082,688
(ii) Prodhim né proces - .
(iii) Produkte t& gatshme _
(iv) Mallra pér rishitje 7 i
(v) Parapagesat pér furnizime - <
Totali 4 40,897,228 37,082,688
Vierat e Inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem, Si politike kontabel
ne percaktimin e koslos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar’, gjeneruar nga
programi “Alpha",
Vlera ¢ inventaréve te njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2014 eshte 10,318,626 ALL.
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Lendst e para” perfageson stokun e lendeve te para dhe
materialeve ndihmese ge perdoren ne procesin @ prodhimit dhe tragtimit te vleresuara me koston
mesatare te ponderuar,
Ndersa ne " Produkte te gatshme” pasqyrohen produklet jo lende te para te perdorura pear kryerjen e
akfivitetit ekonomik,
Posti "Mallra per shitie” perbehel nga inventarl | mallrave te marra nga importi dhe brenda vendil,le
destinuara per shitie dhe te vieresuara me koston mesatare te marrjes.
‘Parapagesat pér furnizime" perfagson parapagimet per blerjen e mallrave dhe materialeve te kryera
nday furnitoreve te huaj.
6. Aktivet Afatgjata

KOTORRI SL sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM:-te)

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te Inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund
te muaijit Dhistor 2014.
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Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes

dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Aktivet te tjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makineri dhe paisje afatgjata Totali
e .. materiale
A |Kostoe AAM-ve me 01.01.2013 | 30524238 21,904,035 887,016 53,315,289
Shtesat 5,218,344 0 5,218,344
Pakesimet | - 0 0 _ 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 30,524,238 27,122,379 887,016 98,533,633
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - o 1_1.??5.410 | 483,771 12,250,181 |
Amortizimi ushtrimit - 0
Amortizimi per daljet & AAM-ve : S | SR
Amortizimi | AAM.ve 31.12.2014 11,775.410 483771 | 12,259,181
0
c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 | - 0 0 0
Shtesat - 0 0
| Pakesimet i 0 0 9
Znvigrasimi AAM-ve 31,12.2014 - -
D Viera neto e AAM-ve 01,01.2013 0 30,524,238 10,128,625 | 403,246 46,274,452
: | -
Viera neto @ AAM-ve 31.12.2014 0 30,524,238 | 15,346,969 403,245 46,274 452

Metodat dhe normat € amertizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale.(shih

shenimin nr.2).

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Shogeria nuk ka hua te klasifikuara si afatshkurtra.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund

paraqiten si vijon:

te ushtrimit kontabel 2014

..... 'Jil.i. ;iuipnrhms Vit'i""rai;nc':rt"ﬁes

3|Huaté dhe parapagimet 8 - 3122014 31.12.2013
(i) T8 pagueshme ndaj furnitoréve 202414376 | 167,826,412
(il) Te pagueshme ndaj punonjésve 11,613,843 8,707,676
(iif) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,268,729 4,212,260
(iv) Hua té tjera - 1,113,268
(v) Parapagimet e arkétuara 216,302,327 238,465,073
Totali 3 431,699,275 420,324,689

KOTORRI SL sh.p.k
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“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blefjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e liogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor.
Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2014.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet shogerore
e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2014

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Viti raportues Vit raportues
1|Huaté afatgjata 3 31422014 31.12.2013
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 32,358,751 38,148,154
(i) Bonol & konvertueshme - 2
Totali 1 32,358,751 38,148,154

Shoqeria ka patur te mbartur hua te klasifikuar si afatgjate per te cilen ka kryer shlyerje te
pjesshme gjate periudhes se mbyllur 2014,

10. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqgerise, | paragitur ne bilanc perfshin gjithe ndyshimet dhe vendimet e
depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 al eshte 51,200,000 ALL, i perbere nga 1(nje) kuote me 100
(njeqind) pjese me viere nominale 512,000 ALL /Pjesa.

Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka pasur rritle ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raporiel
& zolerimit nga ortaket.

11. Fitiml (humbja) e vitit financiar

®  Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet sl vijon:

Viti rapo'rt'uds
31.12 2014

. | o 1
Emertimi 31.12.2013 |

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkieve] - -

Te ardhurat nga krymija @ sherbimeve 33.191,/92 75,895 570
Te ardhurat nga shitja & mallrave - - '
Te ardhurat 1e tjera = -
Shuma 33,191,792 75 B85 570

Té ardhurat nga shitjia e mallrave dhe sherbimeve jane vieresuar me vierén e drejté & shumés sé
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumeén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara, te

rhveshura nga TVSH-ja.

Paraqilja ne pasqyrat financiare  to ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

KOTORRI SL sh.p.k
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* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve,
Justifikues, jane
sherbime nga te trete, nga telefoni e,

siper.

R

Vitl raportues
31.12.2014

Mallra, Lendet e para dhe sherbimet

10,318,626

Kosto e Punes

3,959,303

0

ghgenzime te tjera

16,809,115

Furnitura,nentrajtime dhe sherbime

16,791,805

Transport

Telefoni, internet

Sherbime nga te tretet

Sigurime

Shpenzime bankare

1,950

Gjoha demshperblime

Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme

Shpenzime fe tiera rrjedhese

15,360

Shuma

31,087,044

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane sl vijon:

Pasqyrat Financiare 2014

te pasqyruara ne dokumentat
rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, le perbera nga Furnitura e
Sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme paraqitur sa me

Viti paraardhéﬁwfﬁ_

41.12.2014 31.12.2013

e ——

I FITIMI NETO PARA TATIMIT | 2,104,748 6,680,721
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 612277
1[Amartizime tej normave figkale ] 0 0
2|Snhpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 i
3|Gjoba, penalitete, demshperblime 0 512,272
4|Pravizione ¢e nuk njihen 0 i
5|Shpenzime pa dok. ose jo t= rregulita Q 0

8|Te ljera 0 0

1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0

|'

v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-11]) 2,104,748 /7,202,993

v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 315,712 720,299

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 1,789,036 5,970,422

KOTORRI SL sh.p.k -
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshte
rritur shifra e afarzmit por eshte ulur fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2014 jane: Fitimi mbi
shitjet para shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fitimit eshte 6,34 %, ndersa fitimi neto mbi
shitjet para tatim fitimit 6,34 % per shkak te shpenzimeve financiare.
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KOTORRI SL
TIRANE
Albania
K81911019U

Inverntari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti

Autoveture BMV FB710 X53

kamion Benz I bardhe viti 2000

Koke terhegese Volvo Truck Co Fh12 380 1x25

Gjysme Rimorkio industriale Minerva

Mercedez Benz 625 3544 Kamion bardhe,Kuq 1997

Motort Peugeot

Mercedez Benz ML 350 VP 2012

Shuma




Targa Vlera

TR5757T| 5,000,000
7,020,000
TR8561S| 1,116,685

TR8562S 651,036
TR3562T| 6,850,000

175,000

3,218,344

26,031,065
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25 |Vinc 1000kg 28102010 | cope 1 11,000 | 6,805 6,805
SHUMA E LLOG 213 | 574,052 574,052
215 | MJETE TRASPORTI
1 Autoveture BMV FB710 X53 19.11.2008 cope 1 5,000,000 2,048,000 2,048,000
2 |kamion Benz | bardhe viti 2000 05.052009 | cope 1| 7,020,000 3,174,912 3,174,912
| 3 |Koke terhegese Volvo Truck Co Fhi2 380 1x25 09.08.2009 | cope 1 | 1,116,685 543,156 543,156
4 |Gjysme Rimorkio industriale Minerva 09.08.2009 | cope 1 651,036 316,664 316,664
5 |Mercedez Benz 625 3544 Kamion bardhe Kug 1997 09.12.2009 | cope 1 | 6,850,000 3,331,840 3,331,840
6 |Motorr Peugeot 26.07.2011 | cope 1 175,000 140,000 140,000
| 7 |Mercedez Benz ML 350 VP 2012 30.06.2013 | cope 1 | 5218344 5,218,344 5,218,344
i SHUMA E LLOG 215 14,772,915 14,772,915
| 2181 |Mobilje dhe Orendi
1 |Koltukinkiiti 30092009 | cope 2 20,000 19,456 19,456
2 Set per Zyren 30.09.2009 cope 1 10,400 5,059 5,059
3 |Kamike 30.092009 | cope 1 7,800 3794 3,794
| 4 [Set tavoline me Karike 30.09.2009 | cope 1 42,000 20,429 20,429 |
5 |Kolituk inkiliti 30092009 | cope 2 13,000 12,646 12,646
6 [set tavoline me xham 30.002000 | cope | 1 14,200 6,907 ) 6,907
T SHUMA E LLOG 2181 - 68,291 68,291
2182 | PAJISJE INFORMATIKE . ;
1 Kompjuter aksesore 30102009 | cope | 2 89,500 72,369 72,369
2 printer 30102009 | cope 1 20,000 8,086 5,086
3 Fax - 03.11.2009 | cope 1 14,917 6,031 6,031
4 |Kompjuter,aksesore =~ 01.082008 | cope 1 63,700 24,074 24,074
5 |Fan Kol B 26012010 | cope 5 11,300 24,498 24,498
6 |radiatre - 26.01.2010 | cope 2 12,500 10,840 | 10,840
7 |Boliere B 26.012010 | cope | 2 47,000 40,758 40,758
B |Kondicionere 26012010 | cope 2 33,500 29,051 29,051
9 tubo alumini 26.01.2010 mi 80 2,000 69,375 ] 69,375
10 |Printer B 13122011 | cope 1 66,500 49,875 | aesrs
SHUMA E LLOG 2182 . 334,957 334,957
] - TOTALI AQT 46,274,452 _




